
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: EQ. Sistema della conoscenza e dell’innovazione. D Dirigente  248/2025 – Impegno e 
liquidazione fornitura di minuterie di ferramenta per un importo di euro 230,31 IVA 
esclusa, a favore della ditta  La Commerciale di Cappella G. P.IVA 00372150441. 
Progetto Supporto tecnologico sperimentazione - cod. 06.24. Bilancio 2025. CIG 
B7D6838EED

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nello stesso e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”;

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CdA n. 17 del 
30.03.2023;

VISTA la Delibera CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo 
annuale anno 2025 con proiezione triennale 2025 - 2027);
VISTA la Delibera CdA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 
2025 con proiezione triennale 2025 – 2027);
VISTA la Deliberazione del CDA 39 del 24.07.2025 (Approvazione assestamento del Bilancio 
di Previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027)

VISTA La Deliberazione del CdA n. 56 del 21.10.2025 (Variazione n. 7/2025 al Bilancio di 
Previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027)

DECRETA

Di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Progetto e, per l'effetto di: 
 nominare, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il “Responsabile Unico del Progetto” 

nella persona di Ugo Testa dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della 
pesca “Marche Agricoltura Pesca”, E.Q. “Sistema della conoscenza e dell’innovazione: 
networking, progettazione UE, demo-farm e sperimentazione”;

 approvare la rimodulazione delle spese di Euro 447,46 nell’ambito del Progetto 6.24 “Supporto 
tecnologico sperimentazione” del Bilancio dell’Agenzia 2025, così come descritto nel documento 
istruttorio, ai sensi del Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA 



2

n. 17 del 30.03.2023, al fine di avere la disponibilità finanziaria per l’adozione dell’impegno oggetto 
del presente decreto, precisando che tale rimodulazione non comporta alcuna variazione dell’entità 
della spesa complessiva del Progetto 6.24;

 impegnare la somma di euro 230,31 IVA esclusa, a favore della ditta La Commerciale di 
Cappella G. P.IVA 00372150441, per la fornitura di minuteria di ferramenta, sul bilancio 
AMAP 2025, con proiezione triennale 2025 - 2027, Annualità 2025, progetto Supporto 
tecnologico sperimentazione (cod. 06.24) “Mezzi tecnici – Materiali di consumo” codice 
20.20.06;

 prendere atto dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della  
struttura competente dell’AMAP sul Bilancio 2025 con proiezione triennale 2025-2027;

 autorizzare il pagamento e la liquidazione  della fattura n. 354/00 del 10.10.2025 di Euro 
230,31, IVA esclusa a favore della ditta  La Commerciale di Cappella G. P.I. 00372150441, 
per la fornitura di minuterie di ferramenta, verificata la corretta esecuzione della fornitura e 
la regolarità contributiva (DURC);

 pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”.

Inoltre, in relazione al presente provvedimento, si attesta che, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi e si attesta altresì l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/ degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 
64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023

IL DIRETTORE 
(Francesca Severini)

 

                        Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- D.Lgs. n. 36/2023;

- L.R. 12 maggio 2022, n. 11 Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

- Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi). Articolo 11, commi 2 e 3 e articolo 15

- Delibera CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo annuale 
anno 2025 con proiezione triennale 2025 - 2027);

- Delibera CdA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025 – 2027);

- Delibera CDA AMAP n. 39 del 24.07.2025 (Approvazione assestamento del Bilancio di 



3

Previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027)
- Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 che approva il Regolamento Amministrativo-

Contabile dell’Agenzia;
- Decreto del Direttore 248 del 06.08.2025 che autorizza l’affidamento diretto della fornitura 

quadriennale di materiale vario e minuterie di ferramenta suddivisa in 6 lotti;

Motivazione

Con Decreto del Dirigente 248 del 06.08.2025 è stato autorizzato l’affidamento diretto della 
fornitura quadriennale di materiale vario e minuterie di ferramenta per la sede centrale, le varie 
sedi e settori presenti sul territorio regionale. 
Stante la dislocazione sul territorio regionale dei vari centri di attività interessati dalla presente 
fornitura, quest’ultima è stata  una suddivisa in 6 lotti al fine di favorire la partecipazione delle 
microimprese, piccole e medie imprese e consentire maggior celerità di esecuzione delle 
forniture. Le forniture di ferramenta per l’azienda di Carassai è garantita dal lotto n. 4 per un 
importo quadriennale complessivo stimato di euro 8.000,00. La fornitura afferente al lotto 4 è 
stata affidata dal sopra citato Decreto del Dirigente, all’operatore economico La Commerciale di 
Cappella G. (Preventivo Prot. AMAP n. 5211 del 21.07.2025), con CIG B7D6838EED.
Nel mese di settembre 2025 i tecnici dell’azienda AMAP di Carassai hanno acquistato diversi 
articoli necessari per la manutenzione di macchine, attrezzi ed impianti presenti presso l’azienda 
(d.d.t. n. 74 del 19.09.2025 e n. 75 del 26.09.2025), a cui è seguita la fattura eletronica n. 354/00 
del 10.10.2025, emessa dalla ditta La Commerciale di Cappella G..
La spesa suddetta trova copertura finanziaria sul Bilancio AMAP 2025, Progetto “Supporto 
tecnologico sperimentazione” cod. 6.24, categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Materiale 
di consumo” – codice 20.20.06. 
Il Decreto del Dirigente 248/2025 prevede che la copertura finanziaria dell’affidamento sarà 
garantita dai Bilanci AMAP 2025, 2026, 2027, 2028 e 2029 e farà carico sui relativi settori di 
attività, all’interno delle seguenti voci di costo: 20.20.06 “Materiale di consumo” e 20.20.03 
“Attrezzature minute”. Con tale decreto è stata verificata la disponibilità finanziaria, ma non sono 
stati presi impegni di spesa, prevedendo che questo avvenisse con successi atti. Pertanto è 
necessario impegnare l’importo per pagare e liquidare la fattura elettronica emessa dalla ditta 
in oggetto. 
Al fine di avere la disponibilità finanziaria nel Bilancio dell’Agenzia 2025, Progetto 
“Sperimentazione privata”, cod. 6.24, Categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Materiale di 
consumo”, si rende necessario procedere ad una rimodulazione delle spese nell’ambito del 
progetto stesso, senza che ciò comporti variazione dell’entità della spesa complessiva, ai sensi 
del paragrafo 5.1.3  del Regolamento Amministrativo e Contabile dell’Agenzia, approvato con 
Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023.
La rimodulazione da effettuare all’interno del Progetto 6.24 del Bilancio dell’Agenzia 2025 è la 
seguente:



4

Variazione in diminuzione
Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e descrizione 
voce di spesa 
oggetto della 
variazione

Codice 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale 
(Euro) – voce 
di spesa

Variazione in 
diminuzione 
(Euro)

Importo 
dopo 
variazione 
(Euro)

06.24 Supporto 
tecnologico 
sperimentazione

20.50.42 – Tariffa 
fitosanitaria

10.10.01    
Contributo 
bilancio R.M.  

150,00 - 25,00
      
125,00

Variazione in diminuzione
Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e descrizione 
voce di spesa 
oggetto della 
variazione

Codice 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale 
(Euro) – voce 
di spesa

Variazione in 
diminuzione 
(Euro)

Importo 
dopo 
variazione 
(Euro)

06.24 Supporto 
tecnologico 
sperimentazione

20.50.07 – Pulizia 10.10.01    
Contributo 
bilancio R.M.  

2.400,00 - 36,00
      
2.364,00

Variazione in diminuzione
Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e descrizione 
voce di spesa 
oggetto della 
variazione

Codice 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale 
(Euro) – voce 
di spesa

Variazione in 
diminuzione 
(Euro)

Importo 
dopo 
variazione 
(Euro)

06.24 Supporto 
tecnologico 
sperimentazione

20.20.21 – 
Smaltimento rifiuti 
speciali 

10.10.01    
Contributo 
bilancio R.M.  

1.080,00 - 386,46
      
693,54

Variazione in aumento
Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e descrizione 
voce di spesa 
oggetto della 
variazione

Codice 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale 
(Euro) – voce 
di spesa

Variazione in 
diminuzione 
(Euro)

Importo 
dopo 
variazione 
(Euro)

06.24 Supporto 
tecnologico 
sperimentazione

20.20.06 Materiale 
di Consumo

10.10.01    
Contributo 
bilancio R.M.  

5.315,91 + 447,46 5.763,37

A seguito della rimodulazione, vista la documentazione contabile ed amministrativa conservata 
agli atti, si rileva la necessità di:

 impegnare sul Bilancio AMAP 2025 con proiezione triennale 2025-2027, il costo complessivo 
di euro 230,31 IVA esclusa (imponibile euro 230,31, IVA euro 50,67), progetto “Supporto 
tecnologico sperimentazione”, Categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Materiale di 
consumo”, cod. 20.20.06.;



5

 autorizzare il pagamento e la liquidazione  della fattura n. 354/00 del 10.10.2025 di Euro 
230,31, IVA esclusa a favore della ditta  La Commerciale Di Cappella G. P.I. 00372150441, 
per la fornitura di minuterie di ferramenta, verificata la corretta esecuzione della fornitura e 
la regolarità contributiva (DURC);

Il sottoscritto Responsabile del Progetto, in relazione al presente provvedimento, dichiara di non 
trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/1990 e s.m.i..

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine 
di autorizzare l’impegno della spesa per l’acquisto di minuteria di ferramenta, Progetto Supporto 
tecnologico sperimentazione cod. 06.24, e di procedere alla liquidazione della fattura elettronica 
n. 354/00 del 10.10.2025 di Euro 230,31, IVA esclusa a favore della ditta  La Commerciale di 
Cappella G. P.I. 00372150441.
Si propone inoltre di pubblicare  il  presente  atto  sul sito www.norme.marche.it e  nel sito 
www.amap.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione Bandi e contratti.

Attesta, inoltre, l'avvenuta verifica dell'inesistenza di altre situazioni anche potenziali, di conflitto 
d'interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/ degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO

( Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

“nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 308 del 31 ottobre 2025
		contact.01
	2025-10-28T14:01:17+0100
	location.01
	UGO TESTA
	reason.01


		contact.02
	2025-10-30T11:22:22+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




